
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SPD-2021-081
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021
a las 16:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la formación en ciencias de la seguridad en
el marco del proyecto financiado por la UE "Promoción de la policía de proximidad en el Líbano"

Valor estimado del contrato 123.966,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,4 EUR.

Clasificación CPV
80550000 - Servicios de formación en materia de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación proyecto financiado por la UE "Promoción de la policía de proximidad en el
Líbano"

Formalizado

Adjudicatario

ISO Liban
Identificador empresa 70058
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SPD-2021-081
Fecha de Formalización 01/11/2021

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
2. Calidad del asistente técnico adscrito a la ejecución del contrato: Años de experiencia profesional adicional a lo
mínimo requerido en materia de formación de calidad y en normas ISO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

3. Personal adicional adscrito al contrato (expertos/docentes que impartan los cursos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igim77YLA2pvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007574917 |  2021-406969 | mar, 02 nov 2021 16:34:11:414 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32654772440599109274061075958513216224 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=igim77YLA2pvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

